АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 августа 2017 года                       г. Спасск – Дальний                                       № 156-ра
	О внесении изменений в распоряжение администрации Спасского муниципального района от 15 декабря 2016года № 314-ра «Об утверждении

Плана работы отдела муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Спасского муниципального района от 27 апреля  2015 года № 295-па «Об утверждении порядка осуществления отделом муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», решением Думы Спасского муниципального района от 20 декабря 2011 года № 118 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе                     в Спасском муниципальном районе», и в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета Спасского муниципального района.

1.План работы отдела муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Товмасян) обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением плана работы отдела муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района возложить                               на начальника отдела муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района И.М. Николаеву.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                              Л.Н. Гавриленко.

Глава

Спасского муниципального района                                                         А.Я. Салутенков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Спасского муниципального района

от 30.08.2017 года № 156-ра

План

работы отдела муниципального финансового контроля

администрации Спасского муниципального района на 2017 год

	Раздел 1. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципального задания.

	№ п/п
	Наименование

объекта  контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Метод контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад №1 «Ромашка» с. Спасское Спасского района Приморского края
	-проверка учредитель​ных, регистрационных, пла​новых, отчетных, бухгалтер​ских и других документов в целях установления соответствия деятельности объекта муниципального контроля учредительным документам, а также законности и правильности произведенных операций;

-проверка фактического соответствия совершенных операций данным первич​ных документов, в том числе по фактам получения и выдачи указанных в них денежных средств и матери​альных ценностей, фактиче​ски выполненных работ (оказанных услуг) и т.п.;

-проверка соблюдения требований бюджетного законодательства Россий​ской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюд​жетные правоотношения;

- проверка полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания му​ниципальными бюджет​ными и автономными учреждениями рай​она;

- проверка исполнения бюджетной сметы казенного учреждения (лимиты бюд​жетных обязательств) или выполнения плана финан​сово-хозяйственной деятельности бюджетного и автономного учреждения (в том числе субсидии на выполнение муниципального задания, целевые субсидии, бюджет​ные инвестиции);

-проверка использования средств бюджета Спасского муниципального района, средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в том числе на приобретение товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;

- контроль за наличием и движением материальных ценностей и денежных средств (в том числе средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности);

- проверка достоверно​сти отражения произведен​ных операций в бухгалтер​ском учете и отчетности, в том числе соблюдения уста​новленного порядка ведения учета, сопоставления запи​сей в регистрах бухгалтер​ского учета с данными пер​вичных документов, сопос​тавления показателей отчет​ности с данными бухгалтер​ского учета, арифметиче​ская проверка первичных документов;

-проверка использования  бюджетных средств, сохран​ности муниципального иму​щества, находящегося в опе​ративном управлении или хозяйственном ведении, до​ходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственно​сти Спасского муниципаль​ного района.

	Плановая

проверка
	2016г.
	сентябрь-октябрь   2017г.
	И.М.Николаева

	2.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг Спасского муниципального района Приморского края»

	Плановая

проверка
	2016г.
	октябрь –ноябрь  2017г.
	И.М.Николаева

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №19» с. Славинка Спасского района Приморского края

	Плановая

проверка
	2016г.
	ноябрь –декабрь

2017г.
	И.М.Николаева

	Раздел 2. Контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Метод контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №19» с. Славинка Спасского района Приморского края

	Плановая

проверка
	2016г.
	декабрь 2017г.
	И.М.Николаева

	Раздел 3. Внеплановые контрольные мероприятия

	№ п/п
	Основание проведения контрольного мероприятия
	Срок проведения  контрольного мероприятия
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	1.
	По поручению главы Спасского муниципального района исходя из обращений правоохранительных органов
	 По мере поступления

 в течение года
	И.М.Николаева

	2.
	По поручению главы Спасского муниципального района исходя из поступления информации о нарушении бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	 По мере поступления

 в течение года
	И.М.Николаева

	3.
	По поручению главы Спасского муниципального района исходя из поступления информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок
	 По мере поступления

 в течение года
	И.М.Николаева

	Раздел 4. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1.
	Подготовка проектов постановлений, распоряжений администрации Спасского муниципального района по вопросам, входящим в компетенцию отдела
	По мере необходимости

в течение года
	И.М.Николаева

	2.
	Контроль полноты и своевременности  устранения выявленных нарушений в результате проверок
	В течение года
	И.М.Николаева

	3.
	Разработка и внедрение нормативных и методических документов по вопросам, относящимся к компетенции отдела
	По мере необходимости

в течение года
	И.М.Николаева

	4.
	Ведение делопроизводства в соответствии с номенклатурой дел
	В течение года
	И.М.Николаева

	5.
	Предоставление отчетности о контрольных мероприятиях в сфере закупок в департамент государственных программ и внутреннего государственного финансового контроля Приморского края
	Ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом.

За предшествующее полугодие.

За предшествующий год.

	И.М.Николаева

	6.
	Предоставление в финансовое управление отчетности о мерах по увеличению доходов и оптимизации расходов районного бюджета Спасского муниципального района
	Ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	И.М.Николаева

	7.
	Формирование плана работы отдела на 2018г.
	До 15 декабря текущего года
	И.М.Николаева

	Раздел 5.  Информационная деятельность

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1.
	Размещение информации о контрольной деятельности отдела на официальном сайте администрации Спасского муниципального района  в сети Интернет.
	В течение года
	И.М.Николаева

	2.
	Ведение реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе:

-сведения о плане контрольных мероприятий;

-сведения о плановом контрольном мероприятии;

-информация о результатах проведения плановых и внеплановых проверках.

	Не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения.

Не позднее 2 рабочих дней,с даты принятия приказа (распоряжения) о проведении планового контрольного мероприятия

Не позднее 3 рабочих дней, с даты принятия решения.
	И.М.Николаева

Начальник отдела муниципального

финансового контроля  администрации

Спасского муниципального района                                                                                                                                        И.М. Николаева